Diário n. 3211 de 01 de Dezembro de 2010
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA > PGJ

RESUMO DE ATA DA 4ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSEL HO SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, REALIZADA EM 22.11.2010.

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de dois mil e dez, às 9h, reuniu-se, em sessão
Extraordinária, o Egrégio Conselho Superior do Ministério Público , convocado na forma
regimental, para apreciação das matérias constantes da ordem do dia. Em pauta, a APROVAÇÃO
da Resolução nº 03/2010-CSMP , que regulamenta o processo eleitoral para composição do
Conselho Superior do Ministério Público. Havendo número legal, o Senhor Presidente declarou
aberta a Sessão. Lida, discutida e submetida à votação. Dando início aos trabalhos, o Senhor
Presidente submeteu à APRECIAÇÃO do Egrégio Conselho a Resolução nº 03/20 10-CSMP,
que, após discussão, foi aprovada por unanimidade. E como nada mais houvesse a tratar, S. Exa,
o Presidente do Conselho Superior do Ministério Público, declarou encerrada a Sessão. Eu, José
Rony Silva Almeida , Secretario do CSMP, lavrei a presente ata que, lida e achada conforme, vai
devidamente assinada.